
Asignatura Turno
Número 

del Tribunal Lugar de actuación
Distritos de pertenencia de los opositores 

que han de presentarse ante’cada 
Tnbunal

Inglés. Reserva. i Madrid. Todos.
Libre. 2, 3 y 4 Madrid, Todos.

Matemáticas. ’ Reserva. 1 Madrid. Todos.
Libre. 2, 3 y 4 Madrid. Madrid. Alicante, Murcia, Salamanca, 

Santander y Valencia.
Libre. 5 Barcelona. Barcelona, Baleares, Zaragoza, La 

Laguna y Las raimas.
Libre. 6 Córdoba. Córdoba, Cádiz, Granada, Málaga, Se­

villa y Extremadura.
Libre. 7 Valladolid. Santiago, Oviedo, Bilbao, León y Va­

lladolid.
Física y Química. Reserva. 1 Madrid. Todos.

Libre. 3, 3, 4 y 5 Madrid. Madrid, Granada, La Laguna, Las Pal­
mas, Salamanca y Zaragoza.

Libre. 6 Barcelona. Barcelona y Baleares.
Libre. 7 Valencia. Valencia, Alicante y Murcia.
Libre. 8 Oviedo. León, Oviedo, Santander y Santiago.
Libre. 9 Valladolid. Bilbao y Vailadolid.

' Libre. 10 Sevilla. Cádiz, Córdoba, Extremadura, Málaga 
y Sevilla.

Ciencias Naturales. Reserva. i Madrid. Todos.
Libre. 2 y 3 Madrid. Madrid, La Laguna, Las Palmas, Ali­

cante, Murcia y Salamanca.
' Libre. 4 Barcelona. Barcelona, Valencia, Baleares y Za­

ragoza.
Libre. 5 Sevilla. Cádiz, Córdoba, Extremadura, Grana­

da, Málaga y Sevilla.
Libre. 6 Valladolid. Bilbao, León, Oviedo, Santander, San­

tiago y Valladolid.
Formación empresarial. Libre y Reserva. i y 2 Madrid. Todos.
Dibujo. Reserva. 1 Madrid. Todos.

Libre. 2 y 3 Madrid. Madrid, Cádiz, Córdoba, Granada, La 
Laguna, Las Palmas, Málaga y Se­
villa.

Libre. 4 Valencia. Barcelona, Valencia, Baleares, Zarago­
za, Alicante y Murcia.

Tecnología del metal.

Libre. 5 Valladolid. Santiago, Valladolid, Santander., Sala­
manca, Oviedo, León, Extremadura 
y Bilbao.

Libre y Reserva. Unico Madrid. Todos.
Tecnología eléctrica. Libre y Reserva. 1 y 2 Madrid. Todos.Tecnología electrónica. Libre y Reserva. 1 y 2 Madrid. Todos.
Tecnología Automoción. Libre y Reserva. Unico Madrid. Todos.
Tecnología Delineación. Libre y Reserva. Unico Madrid. Todos.
Teconología administartiva. Reserva. 1 y 2 Madrid. Todos.
Tecnología química. Libre. 3 y 4

Unico
Madrid. Todos.

Tecnología sanitaria. Libre y Reserva. Madrid. Todos.
Tecnología de la madera. Libre y Reserva. 1 y 2 Madrid. Todos.
Tecnología Moda v Confección. Libre y Reserva. Unico Madrid. Todos.
Tecnología de Peluquería y Es- Libre y Reserva. Unico Tarrasa. Todos.

té tica. Libre y Reserva. Unico Madrid. Todos.
Tecnología de Artes Gráficas. Libre. Unico Madrid. Todos.
Tecnología agraria. Libre y Reserva. Unico Madrid. Todos.

12208 ORDEN de 12 de junio de 1980 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar las pruebas del 
concurso-oposición restringido convocado para el 
acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios de Es­
cuelas de Maestría Industrial, de la asignatura de 
«Tecnología de Artes Gráficas».

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la base 5.“ 
de la Orden ministerial de 24 de enero, de 1980 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 2 de febrero), por la que se convocaba 
concurso-oposición restringido para proveer plazas de Profe­
sores numerarios de Escuelas de Maestría Industrial,

Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Nombrar el Tribunal que ha de juzgar las pruebas del 

concurso-oposición restringido de referencia, en la asignatura 
de «Tecnología de Artes Gráficas», constituido en la forma 
que figura en el anexo de esta Orden.

2. ° Las pruebas del citado concurso-oposición restringido 
se celebrarán en Madrid.

3. ° Los miembros del Tribunal tendrán derecho al percibo 
de dietas y gastos de locomoción, en el caso de que tengan 
que desplazarse de su residencia oficial. A estos efectos, que­
dan autorizados a utilizar cualquiera de los medios de locomo­
ción previstos en el Decreto 170/1975, de 30 de enero, e igual­
mente vehículo propio.

Madrid, 12 de junio de 1980.—P. D., el Director general de 
Personal, Fernando Lanzaco Bonilla. ' 
Ilmo. Sr. Director geheral de Personal.

TECNOLOGIA DE ARTES GRAFICAS 
TBIBUNAL UNICO.—MADRID 

Tribunal titular
Presidente: Don Luis Gimeno Soldevilla, Profesor numera­

rio del Centro Nacional de Formación Profesional de Artes Grá­
ficas de Madrid.

Vocales:,
Don José López Martínez, Profesor numerario del Centro 

Nacional de Formación Profesional de Artes Gráficas de Madrid.
Don Juan Pasanáu Pairo, Profesor numerario del Centro Na-, 

cional de Formación Profesional de Artes Gráficas de Madrid.
Don Luis Pedrosa Biain, Profesor numerario 'del Centro Na­

cional de Formaciótn Profesional de Artes Gráficas de Madrid.
Don Juan A. Diez San Cristóbal, Profesor numerario del 

Instituto Politécnico Nacional de Bilbao. -
Tribunal suplente

Presidente:’ Don Vicente López Navarro, Profesor numerario 
del Centro Nacional de Formación. Profesional de San Sebas­
tián de los Reyes (Madrid).

Vocales:'
Don Carlos Gómez de Frutos, Profesor numerario del Ins­

tituto Politécnico Nacional «Juan de la Cierva», de Madrid.
Don Guillermo Muñoz Flores, Profesor numerario del Cen­

tro Nacional de Formación Profesional de -Talavera de la Reina.
Don Juan Labirúa-Iturburu Omarrementeri, Profesor nume­

rario del Instituto Politécnico Nacional de Bilbao.
Don Juan J. González Calvo, Profesor numerario del Insti­

tuto Politécnico Nacional de Bilbao.

12209 CORRECCION de errores de la Orden de 9 de ju­
nio de 1980 por la que se nombran los Tribunales 
que han de juzgar las pruebas eliminatorias para 
el ingreso en el Cuerpo de Profesores de EGB.

Habiéndose omitido en la relación que se adjunta a la Or­
den de fecha 9 del actual, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 13 del mismo mes, por la que se nombran los Tri--


